I. Imprimis, quod domini prelati et ceteri ecclesiastici decimas habentes de nullis aliis rebus preterquam vinis, frugibus, agnellis, apibus, milio, siligine, ordeo et avena iuxta antiquam regni consuetudinem decimas exigant.

Quodque deinceps omnes alie inordinate exactiones, quas decimatores eorundem dominorum prelatorum et ceterarum ecclesiasticarum personarum, temerarie facere consueverunt, cessare debeant nec ullo pacto imposterum fiant.

II. Item quod ad nobiles uxoresque et familiam eorundem ratione non solutionis decimarum; propter rusticos et iobagiones eorundem interdictum ecclesiasticum per ipsos dominos prelatos aut decimatores eorum non imponatur, nisi ipsi sint causa notoria, propter quam rustici et iobagiones decimas solvere recusarent.

III. Item quod Rasciani et ceteri huiusmodi scismatici ad solutionem decimarum non astringantur et neque per comites parochiales instar aliorum ad huiusmodi decimarum solutionem compellantur.

Quodque ad Christianos, in quorum medio tales scismatici morantur, aut econtra ratione ipsorum scismaticorum et non solutionis decimarum interdictum ecclesiasticum non imponatur.

IV. Item quod si qui Christiani cum prefatis talibus Rascianis et scismaticis societatem sive contractum habuerint et araturas sive alias agriculturas pari auxilio fecerint, de parte fructuum Christianis cedenti decime solvantur, de reliqua vero parte talibus scilicet schismaticis cedenti tales decime non exigantur.

Hoc tamen adiecto et per expressum declarato quod tales Rasciani sive scismatici non censeantur et neque sint in perpetuum ab huiusmodi decimarum solutione exempti, sed tantummodo per aliquos annos et interim, quoad scilicet bono modo se tales alienigene et transfuge in regno Hungarie et dominiis sacre corone subiectis firmabunt et ut talium transfugarum exemplo etiam alii ditioni Turcorum subiecti ad veniendum tanto promptiores efficiantur, quanto tales, qui iam venerunt, tanta prerogativa se conspexerint donatos.

V. Item quod centum regales denarii ubique pro uno aureo recipiantur quodque pro quatuordecim capetiis unus aureus aut centum denarii tantummodo exigantur, prout est consuetum.

VI. Item quod de capitibus dicarum a villicis nil exigatur, sed facta plenaria decimarum solutione decimatores teneantur aut illa dicarum capita reddere aut aliter per litteras illos villicos committere expeditos.

VII. Item quod decimatores deinceps non apud villicos, sed apud plebanos parochiales descendant.

Verumtamen villicus loci, ubi scilicet decimatores ipsi aut prandium aut cenam fecerint, teneatur illis mittere duo fercula duos cubulos sive duo quartalia Budensia avene, duas tortas sive duos panes circulares et duas pintas vini.

Hoc etiam adiecto quod villici villarum vicinarum, in quibus scilicet tales decimatores prandium aut cenam non fecerint, nihil eisdem decimatoribus solvere teneantur, sed totaliter exempti habeantur ex eo potissimum, quod illi etiam alias in exactione et collectione ipsarum decimarum satis laborare habent.

VIII. Item quod nullus prelatorum deinceps possit decimas suas arendare.

Quodsi quispiam eorum gravi compulsus necessitate locare coactus fuerit, conductor sive arendator ille non presumat ordinationem et limitationem sive continentiam decreti quondam serenissimi regis Sigismundi imperatoris transgredi, sed dicare debeat iuxta illud decretum et secundum quod unusquisque dominorum prelatorum aut aliarum ecclesiasticarum personarum decimas habebentium cum suo comitatu concordavit.

Quodsi arendator seu conductor ille his stationibus et dicto decreto quondam serenissimi domini Sigismundi imperatoris contraverint, homo per comitatum electus cum decimatore deputatus plenam exnunc datam habeat facultatem illum captivandi et regie maiestati presentandi.

Regia vero maiestas de illa pecunie summa pro qua ille tales decimas conduxit, illi prelato satisfacere et respondere, illum vero conductorem male et contra statuta decretaque dicantem castigare habebit.

IX. Item quod nullus prelatorum aut decimatorum ratione decimarum usque festum Purificationis Marie virginis ponat interdictum, sed imprimis circa festum beati Nicolai confessoris ammoneat quemlibet ad solutionem et tandem circa prefatum festum Purificationis Marie virginis contumaces et solvere recusantes subiciantur interdicto ecclesiastico.

Ubi vero vina non procreantur, sed tantummodo fruges et blada, ibi tales decime exigantur temporibus hactenus solitis et consuetis.

Prima autem decimarum solutio fiat ad festum Nativitatis Domini, reliqua vero ad predictum festum Purificationis Marie virginis.

X. Item quia multe hactenus differentie et inordinationes in decimarum dicatione et earundem exactione fuerunt, statutum igitur et diffinitum est, quod dum tempus huiusmodi dicationis decimarum adventaverit prelatusque ad eam mittere voluerit, debeat prius nobilibus illius comitatus in sede eorum iudiciaria significare.

Qui quidem nobiles teneantur unum bonum et probum de medio eorum eligere iustum et conscientiosum et prelato non suspectum et cum ipsis decimatoribus ad expensas ipsius prelati mittere.

Idem vero homo per ipsos nobiles electus publice in ipsa sede iudiciaria iuramentum prestare debeat, quod scilicet tam prelato quam etiam incolis illius comitatus fidelis erit nec quicquam sinistre et perperam sive iniuste pro aliqua parte fieri permittet quodque neutri parti favorabilior erit.

Qui quidem decimator si non debite et iuxta visionem atque iudicium ipsius hominis hoc modo electi dicaverit prefatisque ordinationibus et dispositionibus temerarie contravenerit, idem homo electus illos dicatores relinquere et amplius cum eisdem procedere non audeat.

Quodque si prelatus requisitus non emendaverit et non rectificaverit, conclusum est, ut quandocumque id regie maiestati ex legitima et sufficienti probatione constiterit, habita prius iusta et diligenti super his inquisitione, ex quo in prioribus decretis super ipsarum decimarum exactione talibus penitus nulla pena inflictata est, de nostra et omnium prelatorum et baronum procerumque regnicolarum communi et unanimi voluntate tales hanc penam perpetuo duraturam patiantur, quod talis prelatus vel alia ecclesiastica persona nunquam decimas suas de cetero cum pecuniis exigere possit, sed eas de rebus illis, quas terra produxerit, in specie recipere et colligere teneatur, ita tamen quod ex utraque parte sine fraude et calumpnia cum veritate et iustitia res agatur.

XI. Item quod decime cum gravaminibus solitis et consuetis et non aliter exigantur.

XII. Item quod decime ipse secundum decretum et consuetudinem atque ordinationem seu dispositionem, quam unusquisque dominorum prelatorum cum suo comitatu habet, exigantur.

XIII. Item quod si quispiam hominum in exactione decimarum regie maiestati iniuste conquestus fuerit, diffinitum est et conclusum, quod comperta veritate et visa illius iniusta querela eo facto talis in emenda lingue convincatur.

XIV. Item conclusum et diffinitum est, quod nos rex Mathias prefatus a festo beati Martini confessoris proxime venturo usque ad aliud festum similiter beati Martini immediate sequens in corpore regni nostri Hungarie generale iudicium celebrari non faciamus.

Interea autem domini prelati et barones, ceterique regni proceres providere et de alio modo cogitare habebunt, quo malefactores extirpentur.

Quodsi fiet, nos tandem huiusmodi generale iudicium non solum non celebrare pollicemur, verum etiam insuper ita deponemus et abolebimus, quod nunquam amplius in ipso regno nostro celebretur.

XV. Item quia illis donationibus, quas nos Mathias rex prefatus servitoribus nostris de illis bonis, que ad sacram coronam sive per infidelitatis notam sive defectum seminis aut alia ex quacunque causa devolvuntur, facere consuevimus, multi tempore stationis contradicere soliti sunt, conclusum et dispositum est, quod talibus donationi nostre, contradicentibus terminus unius anni deinceps prefigatur et interim in dominio talium bonorum relinquuntur.

Elapso autem anno uno illo die, quo statutio donationis nostre fiebat, iura et privilegia sua coram nobis producere debeant.

Quibus productis si illos contradictores ius plenum habere compererimus, ipsos in pacifico dominio ipsorum bonorum perpetue relinquemus.

Si autem producere non possent aut non curarent, extunc donatio ipsa vigorem habeat et illi, cui donaverimus, statuantur fructusque possessionum collatarum infra id temporis perceptos; ipsi contradictores restituere teneantur.

Quodsi iura et privilegia sua apud manus alienas fore allegaverint, dimidio anno ante termini prefigendi completionem nobis revelare teneantur.

Nos vero tales, apud quorum scilicet manus fuerint, ad eorum iurium et privilegiorum restitutionem compellere et astringere per omnia remedia habeamus.

XVI. Item quia in presenti dieta seu conventionione plurimi regnicole conquesti sunt, quod capitula et conventus sigillis utentes in emittendis eorum testimoniis incolas regni ultra dispositum eis salarium gravarent et ad vota eorum taxarent, conclusum itaque super hoc et diffinitum est, quod comitatus, in quo deinceps id fieri continget nobis Mathie regi prefato rescribere sub firmo iuramento teneatur nosque tales inordinationes rectificare atque eos, qui tales inordinationes temere committere presumpserint, taliter punire et castigare habeamus, quod etiam ceteri ab eis exemplum capiant.

XVII. Item quod prelati ecclesiarum et eorum vicarii citationes et monitiones generales non expressis illorum nominibus, contra quos huiusmodi citationes vel monitiones peterentur, dare non debeant neque etiam personas laicas et seculares pro levibus causis et presertim illis, que ecclesiasticum forum non concernunt, advocare.

Sed cum citationes aliquas, vel etiam monitiones ad alicuius instantiam decernunt expressis illorum citandorum vel monendorum nominibus et causis, pro quibus citari vel moneri debent, decernant et pro levibus causis citationes non decernant, sed unumquemque sive ecclesiasticorum sive laicorum ad suum patronum remittant.

Si vero aliquae essent cause, mere ecclesiasticum forum concernentes, in his unusquisque ecclesiasticarum vel secularium personarum coram ordinario suo primum prosequatur, et deinde si contentus illius iudicio non fuerit, ad suum metropolitanum appellet et sic consequenter.

In decernenda tamen citatione et monitione ab unoquoque iuramentum de calumpnia exigatur.

Quos quidem articulos nos rex Mathias prefatus per nos ac dictos dominos prelatos et barones necnon proceres et electos nobiles modo premissis de beneplacita omnium voluntate et consensu pro bono communi tam spiritualium quam etiam secularium generaliter confectos acceptamus, approbamus et perpetuo duraturos observaturosque ratificamus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante.